

#### Псковская область

# СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

## РЕШЕНИЕ

от 03.02.2023 № 39 г. Остров

принято на 8 сессии Собрания депутатов Островского района 7 созыва

Об утверждении структуры Администрации Островского района

В целях повышения эффективности и качества управления, на основании представления Администрации Островского района, руководствуясь ст. ст. 15, 16, 20, 26 Устава муниципального образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

#### РЕШИЛО:

- 1. Утвердить структуру Администрации Островского района согласно приложению №1 к настоящему Решению.
- 2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Островского района от 06.09.2016 № 286 «Об утверждении структуры Администрации Островского района».
- 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Островские вести» и разместить на сайте <a href="http://ostrov.reg60.ru/">http://ostrov.reg60.ru/</a> в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов Островского района

А.М. Обризан

Глава Островского района

Д.М. Быстров

#### Структура Администрации Островского района

### 1. Руководство Администрации Островского района

- 1.1. Глава Островского района
- 1.2. Первый заместитель главы Администрации района 1 (один)
- 1.3. Заместитель главы Администрации района 1 (один)
- 1.4. Заместитель главы Администрации района председатель комитета по строительству и городскому хозяйству Администрации района

## 2. Структурные подразделения Администрации района

- 2.1. Архивный отдел Администрации района
- 2.2. Комитет по градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района
- 2.3. Комитет по строительству и городскому хозяйству Администрации района
- 2.4. Комитет по экономическому развитию, инвестициям, сельскому хозяйству и туризму Администрации района
  - 2.5. Контрольно-ревизионный отдел Администрации района
- 2.6. Комитет по культуре, молодежной политике и спорту Администрации района
- 2.7. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации района
- 2.8. Отдел мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации района
- 2.9. Управление делами, бухгалтерского учёта и отчётности Администрации района
  - 2.10. Юридический отдел Администрации района.

# 3. Органы Администрации района

3.1. Финансовое управление Администрации района.